



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/11/2020 10:12:39

### TERMO DE REFERENCIA

#### Pregão Presencial Nº 000100/2020 - Processo Nº 000226/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00001		00052677	ACICLOVIR 200 MG	COMP	0,630	10.000,0000	6.300,00
00002		00052313	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS	COMP	0,050	200.000,0000	10.000,00
00003		00052315	ACIDO FOLICO 5 MG CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS	COMP	0,090	120.000,0000	10.800,00
00004		00052365	ACIDO VALPROICO DE 250 MG FORMA DE ENTREGA CAIXA COM 50 CAPSULAS	CAP	0,450	60.000,0000	27.000,00
00005		00052680	VALPROATO DE SODIO 50MG-ML XAROPE FRASCO 100 ML	FRA	6,900	2.000,0000	13.800,00
00006		00052681	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 1 COMPRIMIDO	COMP	0,970	2.500,0000	2.425,00
00007		00052682	ALBENDAZOL 40 MG XAROPE FRASCO 10 ML XAROPE SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 10 ML	FRA	1,280	1.500,0000	1.920,00
00008		00052316	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS	COMP	0,200	200.000,0000	40.000,00
00009		00052684	AMOXICILINA 500 MG FORMA DE ENTREGA COMPRIMIDO OU CARTELA COM 21 COMPIMIDOS	COMP	0,320	60.000,0000	19.200,00
00010		00052685	AMOXICILINA 50MG/ML PO SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60 ML	FRA	6,370	2.500,0000	15.925,00
00011		00052686	ANLODIPINO BESILATO 5 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS	COMP	0,130	250.000,0000	32.500,00
00012		00052688	ATENOLOL 25 MG FORMA DE ENTREGA CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	0,090	250.000,0000	22.500,00
00013		00052689	AZITROMICINA 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 15 ML	FRA	10,330	2.000,0000	20.660,00
00014		00052690	AZITROMICINA 500 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 3 COMPRIMIDOS	COMP	2,400	15.000,0000	36.000,00
00015		00052323	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL.	AMP	10,110	1.000,0000	10.110,00
00016		00052691	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL.	AMP	9,220	150,0000	1.383,00
00017		00052692	CAPTOPRIL 25 MG FORMA DE ENTREGA CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	0,080	250.000,0000	20.000,00
00018		00052325	CARBAMAZEPINA 200 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS	COMP	0,250	150.000,0000	37.500,00
00019		00052694	CARBAMAZEPINA 400 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS	COMP	0,580	10.000,0000	5.800,00
00020		00052185	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML XAROPE FRASCO 100ML	FRA	14,120	500,0000	7.060,00
00021		00052696	CEFALEXINA 250 MG 5 ML PO PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60 ML	FRA	18,930	2.000,0000	37.860,00
00022		00052697	CEFALEXINA 500 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 10 COMPRIMIDO	COMP	0,740	50.000,0000	37.000,00
00023		00052698	CIPROFLOXACINO 500 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 14 COMPRIMIDOS	COMP	0,570	20.000,0000	11.400,00
00024		00052699	CLARITROMICINA 500 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS	COMP	3,480	5.000,0000	17.400,00
00025		00052701	CLORPROMAZINA 100 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS	COMP	0,320	25.000,0000	8.000,00
00026		00052702	CLORPROMAZINA 25 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS	COMP	0,250	25.000,0000	6.250,00
00027		00052703	RANITIDINA CLORIDRATO 15 MG/ML XAROPE FRASCO 100 ML	FRA	15,310	300,0000	4.593,00



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/11/2020 10:12:39

### TERMO DE REFERENCIA

#### Pregão Presencial Nº 000100/2020 - Processo Nº 000226/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00028		00052705	VERAPAMIL CLORIDRATO 80 MG FORMA DE ENTREGA	COMP	0,450	25.000,0000	11.250,00
00029		00051483	ACETATO DE DEXAMETASONA CREME BISNAGA 15G Cada g do creme dermatológico contém: acetato de dexametasona 1,0 mg; excipiente q.s.p 1 g; álcool cetosteárico etoxilado, álcool cetosteárico, oleato de decila, glicerol, metilparabeno, propilparabeno, simeticona, edetato dissódico diidratado, polissorbato 80, álcool etílico, acetona, água purificada.	BISNA	3,080	2.200,0000	6.776,00
00030		00052706	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 0,4 MG FRASCO 100 ML	FRA	1,770	600,0000	1.062,00
00031		00052372	DIAZEPAM 10 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS	COMP	0,120	100.000,0000	12.000,00
00032		00052707	DIGOXINA 0,25 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS	COMP	0,080	10.000,0000	800,00
00033		00052708	DIPIRONA SODICA 500 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS	COMP	0,200	100.000,0000	20.000,00
00034		00052709	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 20 ML	FRA	1,070	2.500,0000	2.675,00
00035		00052710	ENALAPRIL MALEATO 10 MG FORMA DE ENTREGA CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	0,150	250.000,0000	37.500,00
00036		00052334	FENITOINA SODICA 100 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS	COMP	0,220	50.000,0000	11.000,00
00037		00052335	FENOBARBITAL SODICO 100 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS	COMP	0,180	80.000,0000	14.400,00
00038		00052711	FENOBARBITAL SODICO 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 20 ML	FRA	4,900	450,0000	2.205,00
00039		00052712	PREDNISOLONA FOSFATO SODICO 3MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100 ML	FRA	10,410	1.000,0000	10.410,00
00040		00052713	PROPRANOLOL CLORIDRATO 40 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS	COMP	0,080	250.000,0000	20.000,00
00041		00052714	FLUCONAZOL 150 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 2 CAPSULAS	CAP	1,680	3.000,0000	5.040,00
00042		00052715	FUROSEMIDA 40 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS	COMP	0,150	100.000,0000	15.000,00
00043		00052337	FLUOXETINA 20 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 28 COMPRIMIDOS	CAP	1,060	50.000,0000	53.000,00
00044		00052716	GLIBENCLAMIDA 5 MG FORMA DE ENTREGA CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	0,080	250.000,0000	20.000,00
00045		00052373	HALOPERIDOL 5 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS	COMP	0,250	30.000,0000	7.500,00
00046		00052717	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG FORMA DE ENTREGA CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	0,050	250.000,0000	12.500,00
00047		00052718	HIDROXIDO DE ALUMINO 62 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100 ML	FRA	2,910	500,0000	1.455,00
00048		00052719	IBUPROFENO 300 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS	COMP	0,280	60.000,0000	16.800,00
00049		00052720	IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL GOTAS FRASCO 30 ML	FRA	4,500	2.500,0000	11.250,00
00050		00052721	IVERMECTINA 6 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 4 COMPRIMIDOS	COMP	3,590	1.000,0000	3.590,00
00051		00052722	LEVODOPA ASSOCIADA A BENSERASIDA 200 MG + 50 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA OU CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	2,210	20.000,0000	44.200,00
00052		00052723	LEVOTIROXINA SODICA 25 MG FORMA DE ENTREGA	COMP	0,330	45.000,0000	14.850,00



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/11/2020 10:12:39

### TERMO DE REFERENCIA

#### Pregão Presencial Nº 000100/2020 - Processo Nº 000226/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			CAIXA COM 50 COMPRIMIDOS				
00053		00052724	LEVOTIROXINA SODICA 50 MG FORMA DE ENTREGA CAIXA COM 50 COMPRIMIDOS	COMP	0,290	65.000,0000	18.850,00
00054		00052338	LORATADINA 10 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 12 COMPRIMIDOS	COMP	0,840	30.000,0000	25.200,00
00055		00052725	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE FRASCO 100 ML	FRA	7,430	1.800,0000	13.374,00
00056		00052339	LOSARTANA POTASSICA DE 50 MG FORMA DE ENTREGA CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	0,210	250.000,0000	52.500,00
00057		00052340	METFORMINA CLORIDRATO 500 MG FORMA DE ENTREGA CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	0,140	250.000,0000	35.000,00
00058		00052726	METFORMINA CLORIDRATO 850 MG FORMA DE ENTREGA CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	0,100	250.000,0000	25.000,00
00059		00052341	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS	COMP	0,210	2.000,0000	420,00
00060		00052727	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 04 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 10 ML	FRA	1,330	100,0000	133,00
00061		00052728	METRONIDAZOL 100 MG GEL VAGINAL COM APLICADOR TUBO 50 G	TUBOS	5,550	500,0000	2.775,00
00062		00052729	METRONIDAZOL 250 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS	COMP	0,150	15.000,0000	2.250,00
00063		00052730	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG SUSPENSAO ORAL FRASCO 100 ML	FRA	9,760	300,0000	2.928,00
00064		00052349	NISTATINA 100.000 UI SUSPENSAO ORAL FRASCO 30ML	FRA	3,700	300,0000	1.110,00
00065		00052731	MICONAZOL NITRATO 20 MG 2% CREME DERMATOLOGICO TUBO 28 G	TUB	4,520	250,0000	1.130,00
00066		00052348	MICONAZOL NITRATO 2% CREME VAGINAL TUBO 80 G	TUB	7,330	600,0000	4.398,00
00067		00052732	OMEPRAZOL 20 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 14 COMPRIMIDOS	COMP	2,500	250.000,0000	625.000,00
00068		00052733	PARACETAMOL 200 MG SOLUÇÃO GOTAS FRASCO 15 ML	FRA	1,290	1.200,0000	1.548,00
00069		00052734	PARACETAMOL 500 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS	COMP	0,130	70.000,0000	9.100,00
00070		00052735	PERMETRINA 50 MG LOÇÃO FRASCO 60 ML	FRA	8,960	200,0000	1.792,00
00071		00052736	PREDNISONA 5 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS	COMP	0,300	12.000,0000	3.600,00
00072		00052737	PREDNISONA 20 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS	COMP	0,440	15.000,0000	6.600,00
00073		00052738	RANITIDINA CLORIDRATO 150 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 10 COMPRIDOS	COMP	0,400	25.000,0000	10.000,00
00074		00052739	SERINGA DESCARTAVEL 1ML COM AGULHA 13 X 4,5 INSULINA	UND	0,540	25.000,0000	13.500,00
00075		00052740	AGULHA PARA SERINGA DE INSULINA SUBCUTANICA	UND	0,090	15.000,0000	1.350,00
00076		00052741	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9 G CAIXA COM 50 SACHES COMPOSIÇÃO: SODIO, POTASSIO, CLORETO, CITRATO E GLICOSE FORMA DE ENTREGA CAIXA COM 50 SACHÊS DE 27,9 GRAMAS CADA	CX	0,600	2.500,0000	1.500,00
00077		00052742	SINVASTATINA 10 MG FORMA DE ENTREGA	COMP	0,210	250.000,0000	52.500,00



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/11/2020 10:12:39

### TERMO DE REFERENCIA

#### Pregão Presencial Nº 000100/2020 - Processo Nº 000226/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS				
00078		00052743	SINVASTATINA 20 MG FORMA DE ENTREGA CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	0,430	250.000,0000	107.500,00
00079		00052744	SINVASTATINA 40 MG FORMA DE ENTREGA CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	0,380	250.000,0000	95.000,00
00080		00052745	SULFATO FERROSO 125 MG SOLUÇÃO GOTAS FRASCO 30 ML CORRESPONDENTE A 25 MG DE FERRO II	FRA	2,770	2.000,0000	5.540,00
00081		00052746	SULFATO FERROSO 40 MG DE FERRO II FORMA DE ENTREGA CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	0,050	85.000,0000	4.250,00
00082		00052747	SULFATO FERROSO 25 MG XAROPE FRASCO 100 ML CORRESPONDENTE A 5 MG DE FERRO	FRA	2,990	1.000,0000	2.990,00
00083		00052748	SULFAMETOXAZOL TRIMETOPRIMA 400 + 80 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS	COMP	0,340	9.000,0000	3.060,00
00084		00052749	SULFAMETOXAZOL TRIMETROPINA 40/8 MG/ML SUSPENSAO FRASCO 50 ML	FRA	12,690	300,0000	3.807,00
00085		00052750	ACEBROFILINA 10 MG/ML XAROPE FRASCO 120 ML	FRA	9,000	1.900,0000	17.100,00
00086		00052751	ACEBROFILINA 5 MG/ML XAROPE FRASCO 120 ML	FRA	5,260	1.800,0000	9.468,00
00087		00052314	ACIDO ASCORBICO DE 500 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS	COMP	0,190	3.000,0000	570,00
00088		00052752	AMBROXOL CLORIDRATO 3 MG/ML XAROPE FRASCO 100 ML	FRA	2,960	2.500,0000	7.400,00
00089		00052753	AMBROXOL CLORIDRATO 6 MG/ML XAROPE FRASCO 100 ML	FRA	3,640	2.200,0000	8.008,00
00090		00052754	AMINOFILINA 100 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS	COMP	0,090	4.000,0000	360,00
00091		00052358	BROMAZEPAM DE 3 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS	COMP	0,110	200.000,0000	22.000,00
00092		00052755	BROMOPRIDA 4 MG/MO GOSTAS FRASCO 15 ML	FRA	4,410	500,0000	2.205,00
00093		00052756	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO DIPIRONA SODICA 6,67 MG + 333 MG SOLUÇÃO GOTAS FRASCO 20 ML	FRA	6,380	300,0000	1.914,00
00094		00052757	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO DIPIRONA SODICA 10 MG + 250 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS	COMP	0,540	25.000,0000	13.500,00
00095		00052758	CLONAZEPAM 2 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS	COMP	0,270	250.000,0000	67.500,00
00096		00052759	COMPLEXO B COMPOSIÇÃO BASICA VITAMINAS B1 B2 B3 B5 B6 XAROPE FRASCO 100 ML	FRA	3,020	600,0000	1.812,00
00097		00052360	COMPLEXO B COMPOSIÇÃO BASICA B1 5MG; B2 2MG; B5 3MG; B6 2MG PP 20MG DRAGEA	COMP	0,080	45.000,0000	3.600,00
00098		00052760	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS	COMP	0,310	25.000,0000	7.750,00
00099		00052761	DOMPERIDONA 1 MG SUSPENÇÃO ORAL XAROPE FRASCO 100 ML	FRA	18,250	500,0000	9.125,00
00100		00052762	DOMPERIDONA 10 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS OU CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	COMP	0,230	40.000,0000	9.200,00
00101		00052763	MEBENDAZOL 100 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 6 COMPRIMIDOS	COMP	0,100	1.500,0000	150,00
00102		00052764	MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 30 ML	FRA	1,320	1.000,0000	1.320,00
00103		00052765	METILDOPA 500 MG FORMA DE ENTREGA	COMP	1,540	60.000,0000	92.400,00



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/11/2020 10:12:39

### TERMO DE REFERENCIA

#### Pregão Presencial Nº 000100/2020 - Processo Nº 000226/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS				
00104		00052766	NIMESULIDA 100 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 12 COMPRIMIDOS	COMP	0,440	70.000,0000	30.800,00
00105		00052767	NIMESULIDA 50 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 15 ML	FRA	5,970	300,0000	1.791,00
00106		00052768	NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL TUBO 60 G	TUB	6,870	1.500,0000	10.305,00
00107		00052769	SECNIDAZOL 1.000 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS	COMP	1,400	1.500,0000	2.100,00
00108		00052363	SERTRALINA CLORIDRATO 50 MG FORMA DE ENTREGA CARTELA COM 28 COMPRIMENTO	COMP	0,450	50.000,0000	22.500,00
00109		00052770	SIMETICONA 75 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 15 ML	FRA	1,950	600,0000	1.170,00
00110		00052771	SALBUTAMOL SULFATO 0,4 MG/ML XAROPE FRASCO 100 ML	FRA	1,730	230,0000	397,90
00111		00052772	NEOMICINA + BACITRACINA 5 MG + 250 UI/G POMADA TUBO 20 G	TUB	2,760	2.500,0000	6.900,00
<b>Total Geral:</b>						6.318.680,0000	2.303.699,90